
                                                                                          
INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 

 

Avenida Masferrer y Calle al Volcán No. 88, Colonia San Antonio Abad, San Salvador, El Salvador.  
Teléfono: 2205-3800 

E-mail: uaip@iaip.gob.sv 

 
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, San Salvador, a las ocho 

horas con cuarenta minutos del veinticinco de septiembre de dos mil catorce.  

 El presente procedimiento de acceso a información con referencia UAIP-24-2014, iniciado 

por una solicitud de información a las diez horas con cuarenta minutos del once de septiembre del 

dos mil catorce, en la que se requiere:  

- Fundamento legal de las audiencias de avenimiento (conciliatorias), 

específicamente necesito que se detallen los procedimientos específicos y los 

mecanismos de publicidad de las mismas (incluyendo la participación del 

público y los medios de comunicación). 

                    

 TRAMITACIÓN DE LA SOLICITUD 

I. En fecha 11 de septiembre, se procedió a enviar al licenciado Carlos Adolfo Ortega, 

Comisionado Presidente y Representante Legal del Instituto de Acceso a la Información Pública, 

—en adelante— IAIP, requerimiento de la información solicitada, con el objeto que localizara la 

información, verificara su clasificación, y comunicara, en su caso, la forma en la que se encuentra 

disponible. 

Con fecha 24 de septiembre, el Comisionado Presidente, me entrego la información 

solicitada. Se adjunta respuesta a solicitud de requerimiento.   

 
Por tanto, de conformidad con los Art. 66, 69, 70, 71, 72, 73 de la LAIP, RESUELVO: 

Entréguese la información solicitada.    

Notifíquese.  

 

 

 

 

 

LIC. VICENTE ORLANDO HERNÁNDEZ MELARA 

OFICIAL DE INFORMACIÓN, IAIP.- 


